ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 084/ 17 – PR, 13 DE SETEMBRO DE

2017.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.formosa.go.leg.br                                                     professorrafaelbarros@gmail.com

1

Concede Título de Cidadão Formosense

ao Sr. Sérgio Paulo Moraes Gonçalves.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara

Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Sérgio Paulo Moraes

Gonçalves, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.

 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o

documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal,

inclusive o respectivo Diploma.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 13 de setembro de 2017.

PROF. RAFAEL BARROS

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 084/ 17 – PR, 13 DE SETEMBRO DE

2017.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.formosa.go.leg.br                                                     professorrafaelbarros@gmail.com

2

BIOGRAFIA

  Sérgio Paulo Moraes Gonçalves, filho de Moises Gonçalves de Azevedo e Joventina

Moraes Damasceno, nasceu em 02 de setembro de 1968 em Brasília – DF, sendo o filho mais

novo de 10 irmãos.

Passou sua infância na cidade de Nanuco, Minas Gerais, onde iniciou o Ensino

Fundamental e o Ensino Médio, viveu com sua família até os 24 anos de idade, mudou-se

para a cidade Teixeira de Freitas, Bahia, lugar em que continuou a vida escolar, fazendo o

curso técnico em agropecuária na EMARC (Escola Média Agropecuária Regional da

CEPLAC).

            Mudou-se para Formosa em 20 de abril de 1992, veio sozinho, a convite de um primo

para trabalhar na fábrica de Portas e Janelas Coloniais, acabou sendo convidado para exercer a

função de contato comercial pela rádio 91 FM, ficando por 5 anos.

Em 2001, iniciou o empreendimento, inaugurando a primeira loja da Ótica Visão, expandindo

os negócios chegou a ter 8 lojas, sendo 03 (Três) lojas em Formosa e 05 (Cinco) lojas em

Brasília. Com essa atividade, pode gerar empregos a diversas formosenses. Além de

empresário, tornou-se produtor rural, investindo em uma propriedade neste município,

podendo assim, gerando mais empregos.

          Em 2008 Formou-se em Administração de Empresas pela Faculdade Cambury de

Formosa.

Em 2002, casou-se, com Flávia Barros Rosa, onde o tiveram 2 filhos Sergio Paulo

Moraes Gonçalves Filho e Isabella Barros de Moraes, e seus enteados José Vitor Barros

Honorato e Murilo Barros Honorato

http://www.formosa.go.leg.br/